Government
of Canada
Canadian General
Standards Board
Expérience et excellence
   Experience and excellence
Gouvernement
du Canada

Ottawa (Ontario)
K1P 6N7
Comment commander des publications de l’                 :
par téléphone — 819-956-0425 ou
  — 1-800-665-2472
par télécopieur — 819-956-5740
par la poste — Centre des ventes de l’ONGC
   Gatineau, Canada
   K1A 1G6
en personne — Place du Portage
   Phase III, 6B1
   11, rue Laurier
   Gatineau (Québec)
par courrier — ncr.cgsb-ongc@tpsgc.gc.ca
électronique
sur le Web — www.ongc-cgsb.gc.ca
NORME NATIONALE DU CANADA	 CAN/CGSB‑44.227‑2008
	 Remplace CAN/CGSB‑44.227‑2000
MOBILIER ET COMPOSANTS AUTOSTABLES
DE BUREAU
NATIONAL STANDARD OF CANADA	 CAN/CGSB-3.14-2006
Préparée par	 Approuvée par le
l’Office des normes générales du Canada	 Conseil canadien des normes
Publiée, septembre 2008, par
l’Office des normes générales du Canada
Gatineau, Canada  K1A 1G6
© SA MAJESTÉ LA REINE DU CHEF DU CANADA,
représentée par le ministre des Travaux publics et des Services gouvernementaux,
le ministre responsable de l’Office des normes générales du Canada (2008)
Aucune partie de cette publication ne peut être reproduite d’aucune manière sans la permission préalable de l’éditeur.
OFFICE DES NORMES GÉNÉRALES DU CANADA
COMITÉ DU MOBILIER ET DES COMPOSANTS AUTOSTABLES
DE BUREAU
(Membres votants à la date d’approbation)
Président
Comtois, M.		  Laboratoires Micom Inc. (Intérêt général)
Catégorie intérêt général
Dennie, J.		  Bodycote Materials Testing Canada Inc.
Driscoll, R.		  Business and Institutional Furniture Manufacturers’ Association
Jantz, J.		  Intertek
Simon, T.		  Tanda Laboratories Inc.
Stables, L.		�  Commission de la sécurité professionnelle et de l’assurance contre les accidents
    du travail
Catégorie producteur
Barber, P.		  Compx Waterloo
Carmona, P.		  Service correctionnel du Canada (CORCAN)
Choo, C.		  Teknion Furniture Systems
Dykstra, T.		  Haworth Inc.
Figueiras, J.		  Standard Desk Division of Xception International Inc.
Musculus, J.		  Steelcase Inc.
Parratt, B.		  Groupe Global
Ruster, R.		  Herman Miller Inc.
Catégorie utilisateur
Bach, A.		  Agence du revenu du Canada
Cook, B.		  Ville d’Edmonton
Denault, J.		  Industrie Canada
Dewling, D.		  Gouvernement de Terre-Neuve-et-Labrador
Gerrard, K.		  Ville de Toronto
Gitt, M.		  Expert-conseil
Leblanc, D.		  Travaux publics et Services gouvernementaux Canada
Secrétaire (non-membre)
Khan, R.		  Office des normes générales du Canada
Nous remercions le Bureau de la traduction de Travaux publics et Services gouvernementaux Canada de la traduction de la présente Norme
nationale du Canada.
CAN/CGSB-44.227-2008
CAN/CGSB-44.227-2008 1
CAN/CGSB-44.227-2008
Remplace CAN/CGSB-44.227-2000
OFFICE DES NORMES GÉNÉRALES DU CANADA
MOBILIER ET COMPOSANTS AUTOSTABLES DE BUREAU
1.	 OBJET
1.1	 La présente norme énonce les exigences dimensionnelles et les exigences de rendement en vue d’établir la sécurité,
la durabilité et l’adéquation structurale des composants autostables de mobilier de bureau.